[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 35
р.п. Фролищи

                  08 июля 2016 года
О протесте прокурора Володарского района

 на Положение о приватизации муниципального

имущества муниципального образования

рабочий посёлок Фролищи
Рассмотрев протест прокурора Володарского района от 31.05.2016 г. № 5-3-2016.на  Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования рабочий посёлок Фролищи (далее – Положение),  утверждённого решением поселкового Совета от 03.10.2008г. № 18, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом  муниципального образования рабочий посёлок Фролищи,
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Признать обоснованным и подлежащим удовлетворению протест прокурора Володарского района от 31.05.2016г. № 5-3-2016 на Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования рабочий посёлок Фролищи.
2. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования рабочий посёлок Фролищи, утверждённого решение поселкового Совета от 03.10.2008г. № 18, следующие изменения:
2.1 Часть 1 Статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:
  «1. Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:

    юридические лица:

    заверенные копии учредительных документов;

    документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);
  документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

  физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

  В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица».
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную контрольно-бюджетную комиссию поселкового Совета (председатель – Кашина Е.В.).
     Глава местного самоуправления-
     председатель поселкового Совета

      Н.И.Семенова
2